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1.  ZÁKLADNÉ ÚDAJE PROGRAMU ZDRUŽENIA OBCÍ 

 

 

1.1  Názov združenia : Združenie obcí Horného Žitného ostrova 

v odpadovom hospodárstve so sídlom v Šamoríne 
  
 Adresa: Gazdovský rad 37/A, 931 01 Šamorín 

  

 IČO: 34 074 694 

 

 Kontaktné údaje: 

 

 Telefón -  031 / 560 36 66 – 67 

 Fax -  031 / 560 36 68 

 Mail -  zohzo@zohzo.sk 
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1.2  Identifikácia obcí v združení :  

 

P.č. Obec Starosta IČO Okres 

1 Šamorín Gabriel Bárdos 00305723 Dunajská Streda 

2 Kvetoslavov Zoltán Sojka 00305545 Dunajská Streda 

3 Báč Vonyiková Helena 00305152 Dunajská Streda 

4 Blatná na Ostrove Földváryová Terézia 00305308 Dunajská Streda 

5 Kyselica Hideghéty Pavol 34000658 Dunajská Streda 

6 Rohovce Horváth Eugen 00305715 Dunajská Streda 

7 Trnávka Tóth Imre 00305774 Dunajská Streda 

8 Veľká Paka Hunka Alexander 00305791 Dunajská Streda 

9 Hviezdoslavov Čepko  Ján 00305456 Dunajská Streda 

10 Štvrtok na Ostrove Őry Péter 00305731 Dunajská Streda 

11 Hubice Radics Štefan 00305448 Dunajská Streda 

12 Zlaté Klasy Ottó Csicsay 00305839 Dunajská Streda 

13 Lehnice Szitási František 00305553 Dunajská Streda 

14 Mierovo Jozef Állo 00305596 Dunajská Streda 

15 Oľdza Mészáros Tibor 00305651 Dunajská Streda 

16 Blahová Nataša Rajcsányiová 00305294 Dunajská Streda 

17 Čakany Bugárová Lívia 00305324 Dunajská Streda 

18 Macov Laníková Ľudmila 00800171 Dunajská Streda 

19 Janíky Berner Lajos 00305481 Dunajská Streda 

20 Bellová Ves Baloghová Anna 00800180 Dunajská Streda 

21 Nový Život Fehér Tibor 00305626 Dunajská Streda 

22 Hamuliakovo Schnobl Jozef 00304751 Senec 

23 Kalinkovo Štefan Božík 00304841 Senec 

24 Miloslavov Milan Baďanský 00304948 Senec 

25 Dunajská Lužná Štefan Jurčík 00400009 Senec 

26 Rovinka Milan Bombala 00305057 Senec 

27 Tomášov Szalay Jozef 00305120 Senec 

28 Horný Bar Bodó Štefan 00305421 Dunajská Streda 

29 Potônske Lúky Rostás Alajos 37842846 Dunajská Streda 

 

 

1.3  Okresy v ktorých združenie pôsobí : Dunajská Streda a Senec 
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1.4  Počet obyvateľov v obciach :  

 

Obec Počet obyvateľov  Obec Počet obyvateľov 

Šamorín 12 992 Blahová 365 

Kvetoslavov 1 023 Čakany 582 

Báč 562 Macov 278 

Blatná na Ostrove 871 Janíky 892 

Kyselica 149 Bellova Ves 245 

Rohovce 1 201 Nový Život 2 247 

Trnávka 466 Hamuliakovo 1 575 

Veľká Paka 930 Kalinkovo 1 259 

Hviezdoslavov 803 Miloslavov 2 054 

Štvrtok na Ostrove 1 772 Dunajská Lužná 5 195 

Hubice 563 Rovinka 2 762 

Zlaté Klasy 3 608 Tomášov 2 412 

Lehnice 2 563 Horný Bar 1 249 

Mierovo 455 Potônske Lúky 268 

Oľdza 435   

 

1.5  Rozloha katastrálnych území obcí :  

 

Obec Rozloha (ha) PSČ  Obec Rozloha (ha) PSČ 

Šamorín 4 435 931 01 Blahová 1 138 930 52 

Kvetoslavov 783 930 41 Čakany 1 119 930 40 

Báč 392 930 30 Macov 272 930 32 

Blatná na Ostrove 1 077 930 32 Janíky 1 135 930 39 

Kyselica 350 930 30 Bellova Ves 693 930 52 

Rohovce 1 614 930 30 Nový Život 2 248,4 930 38 

Trnávka 797,2 930 32 Hamuliakovo 1 099 900 43 

Veľká Paka 1 637 930 51 Kalinkovo 650 900 43 

Hviezdoslavov 1 080 930 41 Miloslavov 1 019,4 900 42 

Štvrtok na Ostrove 1 307 930 40 Dunajská Lužná 2 695 900 42 

Hubice 536 930 39 Rovinka 885,3 900 41 

Zlaté Klasy 1 525 930 39 Tomášov 1 800 900 44 

Lehnice 2 539 930 37 Horný Bar 1 178 930 33 

Mierovo 613 930 41 Potônske Lúky 496 930 52 

Oľdza 888 930 39    

 

 

1.6  Obdobie, na ktoré sa program vydáva : do roku 2015 
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2.  CHARAKTERISTIKA SÚČASNÉHO STAVU ODPADOVÉHO HOSPODÁRSTVA 
 

2.1  Druh a množstvo komunálnych odpadov vzniknutých v obciach združenia v predchádzajúcom období :  
 

Rok 2010 -  

Názov papier  sklo 
zmesový 

KO 
BRO batérie kovy plasty DSO 

objemný 

odpad 

elektroodpa

d 
pneumatiky SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 03 01 20 02 01 20 01 33 20 01 40 20 01 39 17 01 07 20 03 07 20 01 36 16 01 03 
 

Obec  Množstvo v t  

Báč  3,00 1,30 103,44 2,20 0,02 0,09 1,44   17,09 0,15 0,30 129,03 

Bellová Ves  1,00 1,50 57,93 16,00 0,02 0,06 2,00   14,13 0,50 0,15 93,29 

Blahová  1,00 1,00 106,23 28,90 0,03 0,10 2,18   32,25 0,38 0,10 172,17 

Blatná na Ostrove  15,00 4,50 181,40 12,00 0,10 0,08 5,48   103,04 0,35 0,15 322,10 

Čakany  8,00 3,70 156,06 0,60 0,01 0,02 3,68 21,58 21,68 1,86 0,01 217,20 

Dunajská Lužná  75,00 27,00 1 256,13 160,00 1,00 0,04 26,00 181,60 224,81 3,83 7,50 1 962,91 

Hamuliakovo  21,00 13,00 486,47 70,00 0,80 0,09 10,00 5,32 165,11 0,75 0,70 773,24 

Hubice  3,50 2,50 86,23 0,90 0,01 0,02 3,00   25,60   0,15 121,91 

Hviezdoslavov  20,00 2,60 173,44 16,00 0,01 0,04 3,20 6,42 22,68   0,01 244,40 

Janíky  10,00 5,00 169,62 3,00 0,01 0,03 6,00   34,65 0,19 0,02 228,51 

Kalinkovo  18,00 7,00 344,53 12,00 0,01 0,04 8,00 6,58 28,13   0,14 424,43 

Kvetoslavov  12,50 3,40 327,06 11,00 0,02 0,03 5,30 9,98 41,67 0,61 0,02 411,59 

Kyselica  2,80 0,90 29,33 0,30 0,01 0,02 0,90     0,05 0,01 34,32 

Lehnice  87,35 8,00 736,40 19,00 0,70 0,30 8,77   35,88 2,92 1,95 901,27 

Macov  3,80 2,00 94,48 2,50 0,01 0,03 2,50   1,67 0,00 0,05 107,04 

Mierovo  4,70 3,50 71,65 20,00 0,20 0,02 3,50   24,12 0,38 0,40 128,47 

Miloslavov  36,00 20,00 400,69 20,00 0,55 0,05 21,00 40,49 47,69 2,36 0,45 589,28 

Nový Život  15,00 12,00 554,59 40,00 0,70 12,00 11,00 0,00 41,68 3,00 7,50 697,47 

Oľdza  4,00 4,80 138,08 17,00 0,01 0,03 3,50   4,41 0,02 0,15 172,00 

Rohovce  19,00 5,50 217,66 25,00 1,00 0,10 9,20 48,88 61,41 10,40 2,80 400,95 

Rovinka  46,00 20,00 709,86 24,00 1,00 10,00 19,00   10,38 3,60 2,00 845,84 

Šamorín  130,00 50,00 3 765,25 225,00 3,00 1,00 50,00 1 558,59 1 819,34 30,20 16,50 7 648,88 

Štvrtok na Ostrove  11,00 5,70 322,94 8,00 0,40 0,05 10,00   34,75 1,00 5,40 399,24 

Tomášov  44,00 20,00 487,36 21,00 1,10 12,00 12,80   1,21 6,50 2,50 608,47 

Trnávka  1,00 2,13 103,50 6,00 0,10 0,05 1,35   0,00 0,10 0,01 114,24 

Veľká Paka  10,00 4,50 259,44 24,00 0,10 0,10 4,32 84,59 59,03 0,10 0,20 446,38 

Zlaté Klasy  2,01 10,22 1 113,74 140,00 2,60 24,00 4,75   163,08 35,00 65,00 1 560,40 

Horný Bar 2,50 4,50 328,40 25,00 0,30 0,10 7,08 0,00   1,60 0,20 369,68 

CELKOVO  607,16 246,25 12 781,91 949,40 13,82 60,49 245,95 1 964,03 3 035,49 105,85 114,37 20124,71 

%  3,02 1,22 63,51 4,72 0,07 0,30 1,22 9,76 15,08 0,53 0,57 100,00 
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Rok 2011 –  

 

Názov papier sklo 
zmesový 

KO 
BRO batérie kovy plasty DSO 

objemný 
odpad 

elektroodpad pneumatiky SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 03 01 20 02 01 20 01 33 20 01 40 20 01 39 17 01 07 20 03 07 20 01 36 16 01 03 
 

Obec  Množstvo v t  

Báč  5,00 1,20 95,34 4,20 0,010 0,09 1,80 9,04 27,45 1,73 0,60 146,46 

Bellová Ves  2,00 2,00 58,28 24,00 0,010 0,06 1,30   12,32 0,30 0,40 100,67 

Blahová  3,00 2,00 105,92 22,00 0,010 0,10 1,70   15,56 0,88 0,60 151,77 

Blatná na Ostrove  4,00 8,00 205,78 19,00 0,015 0,08 4,00   57,08 2,86 3,00 303,81 

Čakany  3,04 2,6 153,66 0,80 0,010 0,02 4,09 33,19 24,92 0,58 0,01 222,92 

Dunajská Lužná  82,14 29,88 1323,40 182,00 0,001 1,10 37,63 273,27 236,92 10,934 13,50 2190,78 

Hamuliakovo  32,10 10,87 495,71 68,00 1,00 0,09 13,76   102,12 0,52 1,20 725,37 

Hubice  4,20 2,4325 101,01 1,10 0,010 0,02 3,00   14,85   0,05 126,67 

Hviezdoslavov  23,61 2,945 188,16 14,00 0,010 0,04 11,89   3,48 0,66 0,02 244,82 

Janíky  14,72 3,7125 176,64 4,00 0,010 0,03 7,51 5,22 14,24 0,865 0,01 226,96 

Kalinkovo  19,51 9,04 366,81 16,00 0,010 0,04 6,68 28,33 85,97 0,20 0,24 532,83 

Kvetoslavov  10,83 14,105 296,10 14,00 0,020 0,03 8,71 12,19 33,61 1,18 0,04 390,82 

Kyselica  1,90 0,895 39,05 0,50 0,010 0,02 2,71     0,545 0,01 45,64 

Lehnice  66,05 6,00 781,64 22,00 0,500 0,30 14,00 49,99 180,70 5,475 1,50 1128,16 

Macov  3,66 3,4125 80,43 6,00 0,010 0,03 4,86   3,32 0,165 0,02 101,91 

Mierovo  3,99 2,20 84,60 19,00 0,05 0,02 4,30   4,45 1,165 0,02 119,80 

Miloslavov  42,48 32,685 418,85 31,00 0,550 0,05 18,09 43,04 41,22 1,43 0,55 629,95 

Nový Život  15,17 6,6825 575,47 42,00 0,90 12,00 11,90 62,46 82,98 1,80 7,80 819,16 

Oľdza  3,90 3,9625 136,78 18,00 0,010 0,03 5,18   5,89   0,10 173,85 

Rohovce  13,00 8,00 225,94 29,00 1,100 24,00 9,50 34,35 63,35 3,80 1,90 413,94 

Rovinka  54,83 39,0525 758,90 34,00 1,200 21,00 25,79   10,50 11,72 1,50 958,49 

Šamorín  102,06 2,96 3382,20 320,00 3,000 3,00 63,38 1249,06 1728,71 26,00 22,00 6902,37 

Štvrtok na Ostrove  14,25 2,68 335,10 7,00 0,400 0,05 13,23   60,78 1,50 2,40 437,39 

Tomášov  37,00 10,88 495,14 31,00 1,100 14,00 18,18     4,50 1,80 613,60 

Trnávka  2,00 4,52 103,73 8,00 0,002 0,05 2,10   11,30 1,02 0,20 132,92 

Veľká Paka  9,00 8,00 270,13 20,00 0,10 0,10 4,50 20,87 105,17 2,00 0,80 440,67 

Zlaté Klasy  2,87 15,45 960,00 130,00 2,900 84,00 7,28 3,68   45,00 145,00 1396,18 

Horný Bar 5,00 8,00 285,56 26,00 0,200 0,10 5,90   54,27 3,94 4,00 392,97 

CELKOVO  581,31 244,17 12500,33 1112,60 13,15 160,45 312,97 1824,69 2981,16 130,76 209,27 20 070,86 

%  2,90 1,22 62,28 5,54 0,07 0,80 1,56 9,09 14,85 0,65 1,04 100,00 
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Rok 2012 -  

 

Názov papier sklo 
zmesový 

KO 
BRO batérie kovy plasty DSO 

objemný 

odpad 
elektroodpad pneumatiky SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 03 01 20 02 01 20 01 33 20 01 40 20 01 39 17 01 07 20 03 07 20 01 36 16 01 03 
 

Obec  Množstvo v t  

Báč  4,67 3,91 119,81 4,40 0,010 0,09 2,16   28,10 2,10 0,00 165,25 

Bellová Ves  3,35 2,06 64,12 26,00 0,010 0,06 0,94   13,24 0,00 0,10 109,88 

Blahová  2,90 3,44 100,28 24,00 0,010 0,10 1,57   11,65 0,00 0,20 144,15 

Blatná na Ostrove  9,92 3,08 218,62 20,00 0,085 0,08 3,53 21,20 41,75 5,63 0,01 323,91 

Čakany  5,33 5,70 157,05 1,00 0,010 0,00 1,35 6,04 24,35 0,10 0,01 200,94 

Dunajská Lužná  93,85 35,10 1336,54 204,00 2,000 0,01 37,60 135,33 106,78 11,500 11,00 1973,71 

Hamuliakovo  33,36 15,85 479,15 75,00 1,00 0,63 20,40   59,76 0,40 0,50 686,05 

Hubice  8,60 8,28 99,21 0,90 0,010 0,08 7,61   9,45 0,01 0,05 134,20 

Hviezdoslavov  30,88 4,21 196,50 11,00 0,010 0,09 12,36   6,46 0,02 0,02 261,55 

Janíky  9,41 8,23 170,88 4,00 0,010 0,06 8,40 3,50 14,75 0,760 0,01 220,01 

Kalinkovo  14,32 17,37 366,12 70,00 0,010 0,09 9,46 68,45 28,12 0,34 0,15 574,43 

Kvetoslavov  18,81 26,05 289,50 15,00 0,040 0,01 13,88 99,30 55,57 2,64 0,02 520,82 

Kyselica  5,24 5,24 43,07 0,50 0,010 0,10 4,87     0,220 0,01 59,26 

Lehnice  61,10 4,00 688,79 26,00 0,400 0,40 13,00   72,31 5,775 0,90 872,68 

Macov  5,01 5,80 87,99 5,00 0,010 0,20 5,37   1,03 0,240 0,01 110,66 

Mierovo  5,95 9,29 84,67 17,00 0,05 0,06 4,88 9,97 13,48 0,570 0,01 145,93 

Miloslavov  49,16 37,12 452,49 25,00 0,025 0,44 22,94 65,29 39,52 6,38 0,30 698,67 

Nový Život  13,57 16,87 554,39 50,00 0,70 27,50 10,73 23,92 47,78 5,26 5,50 756,22 

Oľdza  6,60 7,97 122,89 15,00 0,010 0,06 5,47   8,42 0,00 0,10 166,52 

Rohovce  4,32 3,80 228,21 27,00 0,250 152,00 4,61 27,86 44,84 4,33 4,60 501,82 

Rovinka  56,60 34,40 832,51 35,00 1,100 53,05 24,06 19,43 5,47 11,00 1,10 1073,72 

Šamorín  100,18 59,18 3498,39 290,00 2,500 1,50 30,19 1422,22 1578,76 22,52 28,54 7033,98 

Štvrtok na Ostrove  11,34 5,81 335,10 20,00 0,300 0,02 11,26 6,65 51,87 1,17 1,80 445,32 

Tomášov  26,18 23,81 505,19 35,00 0,900 92,44 19,22   26,88 0,90 1,30 731,82 

Trnávka  2,43 2,88 108,99 7,00 0,002 0,00 1,82   7,09 2,03 0,00 132,25 

Veľká Paka  10,98 6,97 269,70 15,00 0,10 0,10 3,12 29,49 76,09 0,32 1,00 412,87 

Zlaté Klasy  3,42 19,74 867,39 80,00 3,500 92,40 11,83 13,29 176,03 49,00 120,00 1436,60 

Horný Bar 4,52 3,73   15,00 0,200 0,10 5,27     6,08 4,18 39,08 

Potônske Lúky 2,59 3,50 68,80 1,00 0,010 0,00 1,02   7,35 3,17 0,00 87,44 

CELKOVO  604,59 383,39 12346,35 1118,80 13,27 421,67 298,92 1951,94 2556,90 142,45 181,42 20 019,71 

%  3,02 1,92 61,67 5,59 0,07 2,11 1,49 9,75 12,77 0,71 0,91 100,00 
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Rok 2013 -  

 

Názov papier sklo 
zmesový 

KO 
BRO batérie kovy VKM plasty DSO 1 DSO 2 

objemný 
odpad 

epektroodpad pneumatiky SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 03 01 20 02 01 20 01 33 20 01 40 15 01 05 20 01 39 17 06 04 17 01 07 20 03 07 20 01 36 16 01 03 
 

Obec  Množstvo v t  

Báč  4,50 2,95 120,31 10,40 0,030 0,09 0,08 2,67 0,00 0,00 24,23 2,00 0,02 167,28 

Bellová Ves  2,43 2,53 64,69 25,00 0,010 0,06 0,03 1,16 0,00 0,00 4,85 2,00 0,01 102,77 

Blahová  1,50 3,62 116,61 7,00 0,020 0,10 0,06 1,94 0,00 0,00 185,26 3,33 0,03 319,47 

Blatná na Ostrove  8,28 5,18 210,65 27,00 0,040 0,08 0,13 4,36 0,00 14,73 53,16 4,31 0,51 328,43 

Čakany  4,21 3,12 88,07 4,00 0,010 0,00 0,00 3,85 0,00 22,00 18,55 0,41 0,01 144,23 

Dunajská Lužná  109,38 46,68 1405,53 202,00 2,400 0,00 0,00 45,84 0,90 6,81 94,87 10,200 12,90 1937,51 

Hamuliakovo  34,76 17,30 480,39 79,00 0,90 0,32 0,00 19,84 0,00 14,02 58,93 0,30 0,40 706,16 

Hubice  6,33 10,73 102,03 1,10 0,010 0,06 0,00 6,10 0,00 0,00 19,26 0,01 0,04 145,67 

Hviezdoslavov  29,30 10,29 229,92 19,00 0,010 0,28 0,00 13,12 0,00 6,28 41,32 0,03 1,03 350,58 

Janíky  15,39 10,23 179,13 5,00 0,010 0,13 0,00 10,34 0,00 3,50 12,89 0,325 0,01 236,96 

Kalinkovo  24,86 18,64 352,77 45,00 0,200 0,24 0,00 15,61 0,00 36,18 36,55 0,44 0,25 530,74 

Kvetoslavov  19,36 20,35 181,21 21,00 0,100 0,19 0,00 14,34 0,72 0,00 35,81 0,51 3,86 297,45 

Kyselica  2,44 4,67 44,46 0,70 0,010 0,05 0,00 2,57 0,00 0,00 0,00 0,100 0,01 55,01 

Lehnice  61,90 4,02 674,36 37,00 0,700 0,40 0,00 14,20 0,40 0,00 64,28 0,850 1,00 859,11 

Macov  3,66 4,98 87,95 7,00 0,010 0,00 0,00 2,98 0,00 0,00 2,82 0,190 0,01 109,60 

Mierovo  4,84 7,45 86,13 19,00 0,01 0,06 0,00 4,39 0,00 0,00 20,00 0,510 0,01 142,40 

Miloslavov  59,31 45,46 465,88 31,00 0,175 0,32 0,00 22,31 0,00 118,00 37,59 3,00 0,35 783,39 

Nový Život  13,86 19,92 537,18 48,00 0,80 54,80 0,00 11,43 0,07 35,96 51,13 0,78 4,50 778,43 

Oľdza  5,25 7,11 111,91 14,00 0,020 0,08 0,00 4,89 0,00 0,00 4,87 0,51 0,10 148,74 

Rohovce  97,05 9,85 226,14 29,00 0,035 184,41 0,00 4,17 0,20 9,70 46,85 6,63 0,20 614,24 

Rovinka  97,84 40,37 896,78 37,00 0,045 70,40 0,00 33,92 0,01 38,42 11,43 6,78 1,05 1234,05 

Šamorín  141,90 103,01 3371,94 271,00 2,135 1,50 0,00 31,27 0,00 1547,24 1606,00 11,49 26,00 7113,48 

Štvrtok na Ostrove  18,56 9,27 350,13 25,00 0,500 0,00 0,00 16,60 0,21 95,56 47,80 0,78 1,85 566,26 

Tomášov  39,50 40,30 512,08 45,00 0,800 80,99 0,00 18,93 0,45 0,00 7,72 0,70 3,30 749,77 

Trnávka  1,29 2,48 117,18 6,00 0,010 0,00 0,07 2,25 0,00 0,00 4,02 2,00 0,20 135,50 

Veľká Paka  6,92 5,99 282,18 14,00 0,04 0,10 0,12 3,85 0,98 63,18 81,66 2,50 0,00 461,52 

Zlaté Klasy  7,99 19,44 1,53 82,00 77,900 3441,00 0,00 5,84 0,95 0,00 25,78 46,00 114,00 3822,43 

Horný Bar 10,11 7,26   2,20 0,000 0,10 0,00 3,61 0,00 0,00 0,00 6,42 0,50 30,20 

Potônske Lúky 1,42 3,14 57,62 1,40 0,010 0,00 0,04 1,26 0,00 0,00 6,62 2,50 0,00 74,01 

CELKOVO  834,14 486,34 11354,76 1114,80 86,94 3835,76 0,53 323,64 4,89 2011,58 2604,25 115,59 172,15 22 945,37 

%  3,64 2,12 49,49 4,86 0,38 16,72 0,00 1,41 0,02 8,77 11,35 0,50 0,75 100,00 
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2.2  Triedený zber komunálnych odpadov 

 

Rok 2010 –  

 

Názov papier sklo BRO batérie kovy plasty elektroodpad SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 02 01 20 01 33 20 01 40 20 01 39 20 01 36 
 

Obec  Množstvo v t 

Báč  3,00 1,30 2,20 0,02 0,09 1,44 0,15 8,20 

Bellová Ves  1,00 1,50 16,00 0,02 0,06 2,00 0,50 21,08 

Blahová  1,00 1,00 28,90 0,03 0,10 2,18 0,38 33,59 

Blatná na Ostrove  15,00 4,50 12,00 0,10 0,08 5,48 0,35 37,51 

Čakany  8,00 3,70 0,60 0,01 0,02 3,68 1,86 17,87 

Dunajská Lužná  75,00 27,00 160,00 1,00 0,04 26,00 3,83 292,87 

Hamuliakovo  21,00 13,00 70,00 0,80 0,09 10,00 0,75 115,64 

Hubice  3,50 2,50 0,90 0,01 0,02 3,00   9,93 

Hviezdoslavov  20,00 2,60 16,00 0,01 0,04 3,20   41,85 

Janíky  10,00 5,00 3,00 0,01 0,03 6,00 0,19 24,23 

Kalinkovo  18,00 7,00 12,00 0,01 0,04 8,00   45,05 

Kvetoslavov  12,50 3,40 11,00 0,02 0,03 5,30 0,61 32,86 

Kyselica  2,80 0,90 0,30 0,01 0,02 0,90 0,05 4,98 

Lehnice  87,35 8,00 19,00 0,70 0,30 8,77 2,92 127,04 

Macov  3,80 2,00 2,50 0,01 0,03 2,50 0,00 10,84 

Mierovo  4,70 3,50 20,00 0,20 0,02 3,50 0,38 32,30 

Miloslavov  36,00 20,00 20,00 0,55 0,05 21,00 2,36 99,96 

Nový Život  15,00 12,00 40,00 0,70 12,00 11,00 3,00 93,70 

Oľdza  4,00 4,80 17,00 0,01 0,03 3,50 0,02 29,36 

Rohovce  19,00 5,50 25,00 1,00 0,10 9,20 10,40 70,20 

Rovinka  46,00 20,00 24,00 1,00 10,00 19,00 3,60 123,60 

Šamorín  130,00 50,00 225,00 3,00 1,00 50,00 30,20 489,20 

Štvrtok na Ostrove  11,00 5,70 8,00 0,40 0,05 10,00 1,00 36,15 

Tomášov  44,00 20,00 21,00 1,10 12,00 12,80 6,50 117,40 

Trnávka  1,00 2,13 6,00 0,10 0,05 1,35 0,10 10,73 

Veľká Paka  10,00 4,50 24,00 0,10 0,10 4,32 0,10 43,12 

Zlaté Klasy  2,01 10,22 140,00 2,60 24,00 4,75 35,00 218,58 

Horný Bar 2,50 4,50 25,00 0,30 0,10 7,08 1,60 41,08 

CELKOVO  607,16 246,25 949,40 13,82 60,49 245,95 105,85 2228,92 

% 27,24 11,05 42,59 0,62 2,71 11,03 4,75 100,00 
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Rok 2011 -  

 

Názov papier sklo BRO batérie kovy plasty elektroodpad SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 02 01 20 01 33 20 01 40 20 01 39 20 01 36 
 

Obec  Množstvo v t 

Báč  5,00 1,20 4,20 0,010 0,09 1,80 1,73 14,03 

Bellová Ves  2,00 2,00 24,00 0,010 0,06 1,30 0,30 29,67 

Blahová  3,00 2,00 22,00 0,010 0,10 1,70 0,88 29,69 

Blatná na Ostrove  4,00 8,00 19,00 0,015 0,08 4,00 2,86 37,95 

Čakany  3,04 2,6 0,80 0,010 0,02 4,09 0,58 11,14 

Dunajská Lužná  82,14 29,88 182,00 0,001 1,10 37,63 10,934 343,69 

Hamuliakovo  32,10 10,87 68,00 1,00 0,09 13,76 0,52 126,34 

Hubice  4,20 2,4325 1,10 0,010 0,02 3,00   10,76 

Hviezdoslavov  23,61 2,945 14,00 0,010 0,04 11,89 0,66 53,16 

Janíky  14,72 3,7125 4,00 0,010 0,03 7,51 0,865 30,85 

Kalinkovo  19,51 9,04 16,00 0,010 0,04 6,68 0,20 51,48 

Kvetoslavov  10,83 14,105 14,00 0,020 0,03 8,71 1,18 48,88 

Kyselica  1,90 0,895 0,50 0,010 0,02 2,71 0,545 6,58 

Lehnice  66,05 6,00 22,00 0,500 0,30 14,00 5,475 114,33 

Macov  3,66 3,4125 6,00 0,010 0,03 4,86 0,165 18,14 

Mierovo  3,99 2,20 19,00 0,05 0,02 4,30 1,165 30,73 

Miloslavov  42,48 32,685 31,00 0,550 0,05 18,09 1,43 126,29 

Nový Život  15,17 6,6825 42,00 0,90 12,00 11,90 1,80 90,45 

Oľdza  3,90 3,9625 18,00 0,010 0,03 5,18   31,08 

Rohovce  13,00 8,00 29,00 1,100 24,00 9,50 3,80 88,40 

Rovinka  54,83 39,0525 34,00 1,200 21,00 25,79 11,72 187,59 

Šamorín  102,06 2,96 320,00 3,000 3,00 63,38 26,00 520,40 

Štvrtok na Ostrove  14,25 2,68 7,00 0,400 0,05 13,23 1,50 39,11 

Tomášov  37,00 10,88 31,00 1,100 14,00 18,18 4,50 116,66 

Trnávka  2,00 4,52 8,00 0,002 0,05 2,10 1,02 17,69 

Veľká Paka  9,00 8,00 20,00 0,10 0,10 4,50 2,00 43,70 

Zlaté Klasy  2,87 15,45 130,00 2,900 84,00 7,28 45,00 287,50 

Horný Bar 5,00 8,00 26,00 0,200 0,10 5,90 3,94 49,14 

CELKOVO  581,31 244,17 1112,60 13,15 160,45 312,97 130,76 2 555,41 

% 22,75 9,55 43,54 0,51 6,28 12,25 5,12 100,00 
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Rok 2012 –  
 

Názov papier sklo BRO batérie kovy plasty elektroodpad SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 02 01 20 01 33 20 01 40 20 01 39 20 01 36 
 

Obec  Množstvo v t 

Báč  4,67 3,91 4,40 0,010 0,09 2,16 2,10 17,34 

Bellová Ves  3,35 2,06 26,00 0,010 0,06 0,94 0,00 32,42 

Blahová  2,90 3,44 24,00 0,010 0,10 1,57 0,00 32,02 

Blatná na Ostrove  9,92 3,08 20,00 0,085 0,08 3,53 5,63 42,33 

Čakany  5,33 5,70 1,00 0,010 0,00 1,35 0,10 13,49 

Dunajská Lužná  93,85 35,10 204,00 2,000 0,01 37,60 11,500 384,06 

Hamuliakovo  33,36 15,85 75,00 1,00 0,63 20,40 0,40 146,64 

Hubice  8,60 8,28 0,90 0,010 0,08 7,61 0,01 25,49 

Hviezdoslavov  30,88 4,21 11,00 0,010 0,09 12,36 0,02 58,57 

Janíky  9,41 8,23 4,00 0,010 0,06 8,40 0,760 30,87 

Kalinkovo  14,32 17,37 70,00 0,010 0,09 9,46 0,34 111,59 

Kvetoslavov  18,81 26,05 15,00 0,040 0,01 13,88 2,64 76,43 

Kyselica  5,24 5,24 0,50 0,010 0,10 4,87 0,220 16,18 

Lehnice  61,10 4,00 26,00 0,400 0,40 13,00 5,775 110,68 

Macov  5,01 5,80 5,00 0,010 0,20 5,37 0,240 21,63 

Mierovo  5,95 9,29 17,00 0,05 0,06 4,88 0,570 37,80 

Miloslavov  49,16 37,12 25,00 0,025 0,44 22,94 6,38 141,07 

Nový Život  13,57 16,87 50,00 0,70 27,50 10,73 5,26 124,63 

Oľdza  6,60 7,97 15,00 0,010 0,06 5,47 0,00 35,11 

Rohovce  4,32 3,80 27,00 0,250 152,00 4,61 4,33 196,31 

Rovinka  56,60 34,40 35,00 1,100 53,05 24,06 11,00 215,21 

Šamorín  100,18 59,18 290,00 2,500 1,50 30,19 22,52 506,07 

Štvrtok na Ostrove  11,34 5,81 20,00 0,300 0,02 11,26 1,17 49,90 

Tomášov  26,18 23,81 35,00 0,900 92,44 19,22 0,90 198,45 

Trnávka  2,43 2,88 7,00 0,002 0,00 1,82 2,03 16,17 

Veľká Paka  10,98 6,97 15,00 0,10 0,10 3,12 0,32 36,59 

Zlaté Klasy  3,42 19,74 80,00 3,500 92,40 11,83 49,00 259,89 

Horný Bar 4,52 3,73 15,00 0,200 0,10 5,27 6,08 34,90 

Potônske Lúky 2,59 3,50 1,00 0,010 0,00 1,02 3,17 11,29 

CELKOVO  604,59 383,39 1118,80 13,27 421,67 298,92 142,45 2 983,10 

% 20,27 12,85 37,50 0,44 14,14 10,02 4,78 100,00 
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Rok 2013 –  
 

Názov papier sklo BRO batérie kovy plasty elektroodpad SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 02 01 20 01 33 20 01 40 20 01 39 20 01 36 
 

Obec  Množstvo v t 

Báč  4,50 2,95 10,40 0,030 0,09 2,67 2,00 22,64 

Bellová Ves  2,43 2,53 25,00 0,010 0,06 1,16 2,00 33,19 

Blahová  1,50 3,62 7,00 0,020 0,10 1,94 3,33 17,51 

Blatná na Ostrove  8,28 5,18 27,00 0,040 0,08 4,36 4,31 49,25 

Čakany  4,21 3,12 4,00 0,010 0,00 3,85 0,41 15,60 

Dunajská Lužná  109,38 46,68 202,00 2,400 0,00 45,84 10,200 416,50 

Hamuliakovo  34,76 17,30 79,00 0,90 0,32 19,84 0,30 152,42 

Hubice  6,33 10,73 1,10 0,010 0,06 6,10 0,01 24,34 

Hviezdoslavov  29,30 10,29 19,00 0,010 0,28 13,12 0,03 72,03 

Janíky  15,39 10,23 5,00 0,010 0,13 10,34 0,325 41,43 

Kalinkovo  24,86 18,64 45,00 0,200 0,24 15,61 0,44 104,99 

Kvetoslavov  19,36 20,35 21,00 0,100 0,19 14,34 0,51 75,85 

Kyselica  2,44 4,67 0,70 0,010 0,05 2,57 0,100 10,54 

Lehnice  61,90 4,02 37,00 0,700 0,40 14,20 0,850 119,07 

Macov  3,66 4,98 7,00 0,010 0,00 2,98 0,190 18,82 

Mierovo  4,84 7,45 19,00 0,01 0,06 4,39 0,510 36,26 

Miloslavov  59,31 45,46 31,00 0,175 0,32 22,31 3,00 161,57 

Nový Život  13,86 19,92 48,00 0,80 54,80 11,43 0,78 149,59 

Oľdza  5,25 7,11 14,00 0,020 0,08 4,89 0,51 31,86 

Rohovce  97,05 9,85 29,00 0,035 184,41 4,17 6,63 331,15 

Rovinka  97,84 40,37 37,00 0,045 70,40 33,92 6,78 286,36 

Šamorín  141,90 103,01 271,00 2,135 1,50 31,27 11,49 562,30 

Štvrtok na Ostrove  18,56 9,27 25,00 0,500 0,00 16,60 0,78 70,71 

Tomášov  39,50 40,30 45,00 0,800 80,99 18,93 0,70 226,22 

Trnávka  1,29 2,48 6,00 0,010 0,00 2,25 2,00 14,03 

Veľká Paka  6,92 5,99 14,00 0,04 0,10 3,85 2,50 33,40 

Zlaté Klasy  7,99 19,44 82,00 77,900 3441,00 5,84 46,00 3680,17 

Horný Bar 10,11 7,26 2,20 0,000 0,10 3,61 6,42 29,70 

Potônske Lúky 1,42 3,14 1,40 0,010 0,00 1,26 2,50 9,73 

CELKOVO  834,14 486,34 1114,80 86,94 3835,76 323,64 115,59 6 797,21 

% 12,27 7,15 16,40 1,28 56,43 4,76 1,70 100,00 
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2.3 Nakladanie s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi v obciach združenia v predchádzajúcom období 
 
Rok 2012 : 
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(t
) 

Odpad zhodnotený Odpad zneškodnený 

materiálovo energeticky 

R1 

(t) 

inak skládkovanie 

D1 

(t) 

inak 

(t) 
kód 

(R) 
(t) 

kód  

(R) 
(t) 

kód  

(D) 

200101 papier 604,59 604,59 R3 
      

200102 sklo 383,39 383,39 R5 
      

200133 batérie 13,27 13,27 R5       

200136 elektroodpad 142,45 142,45 R5       

200139 plast 298,92 298,92 R3       

200140 kovy 421,67 421,67 R4       

200201 BRO 1118,80   1118,80      

200301 Zmesový KO 12346,35      12346,35   

200307 Objemný KO 2556,90      2556,90   

170107 DSO 1951,94      1951,94   

 
Zhodnocovaných odpadov: 15,04 % 
 
Zneškodňovaných odpadov: 84,96 % 
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Rok 2013 : 
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(t
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Odpad zhodnotený Odpad zneškodnený 

materiálovo energeticky 

R1 

(t) 

inak skládkovanie 

D1 

(t) 

inak 

(t) 
kód 

(R) 
(t) 

kód  

(R) 
(t) 

kód  

(D) 

200101 papier 834,14 834,14 R3  
     

200102 sklo 486,34 486,34 R5  
     

200133 batérie 86,94 86,94 R5       

200136 elektroodpad 115,59 115,59 R5       

200139 plast 323,64 323,64 R3       

200140 kovy 3835,36 3835,36 R4       

200201 BRO 1114,80   1114,80      

200301 Zmesový KO 11354,76      11354,76   

200307 Objemný KO 2604,25      2604,25   

170107 DSO 2016,47      2016,47   

 
Zhodnocovaných odpadov: 29,85 % 
 
Zneškodňovaných odpadov: 70,15 %
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Systém triedeného zberu komunálnych odpadov v obciach združenia : 
 
Združenie obcí Horného Žitného ostrova v odpadovom hospodárstve so sídlom v Šamoríne 
zabezpečuje pre svojich členov viac menej jednotný systém nakladania s jednotlivými zložkami 
komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov. Systém zohľadňuje niektoré špecifiká 
obcí ako aj technické vybavenie.  
 
Systém zberu jednotlivých zložiek komunálnych odpadov, zmesového komunálneho odpadu, 
ako aj drobných stavebných odpadov je v obciach Združenia nasledovný: 
 
1. Zneškodňovanie odpadov je zabezpečované na nasledovných skládkach odpadov: 
 

názov obec prevádzkovateľ 

Čukarská Paka Veľká Paka ZOHŽO Šamorín 

Červený Majer Senec AVE Bratislava s.r.o. 

  PURA s.r.o. 

 

Na skládke odpadov spoločnosti PURA s.r.o. sú zneškodňované komunálne odpady len z obcí 

Zlaté Klasy a Horný Bár. 

 

2. Triedený zber je ja zabezpečovaný nasledovnými technickými prostriedkami: 

 

komodita zberná nádoba (l) vrece (l) určenie 

papier 

1100  iné subjekty 

120  domácnosť 

240  domácnosť 
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sklo 

1500  iné subjekty 

1100  iné subjekty 

240  domácnosť 

120  domácnosť 

plast 

1100  iné subjekty 

240  iné subjekty 

120 120 domácnosť 

 

 
3. Zberné dvory a zberné plochy sú prevádzkované v nasledovných obciach Združenia: 
 

Báč Veľká Paka 

Bellova Ves Potônske Lúky 

Kvetoslavovo Čakany 

Blatná na Ostrove Hamuliakovo 

Kalinkovo Dunajská Lužná 

Mierovo Nový Život 

Rohovce Zlaté Klasy 

Trnávka Horný Bár 

Hubice Štvrtok na Ostrove 

Janíky Blahová 

Lehnice Kyselica 

Macov Hviezdoslavov 

Tomášov Oľdza 

Miloslavov Šamorín 

Legenda: 

 okres Senec 

 okres Dunajská Streda 
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3.  VYHODNOTENIE PREDCHÁDZAJÚCEHO PROGRAMU 
 

Nakoľko posledný platný Program odpadového hospodárstva združenia obcí bol v roku 
2005, nie je z ohľadu na časový odstup možné ho objektívne vyhodnotiť. 
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4.  ZÁVÄZNÁ ČASŤ PROGRAMU 

 

4.1  Predpokladaný vznik komunálnych odpadov a drobného stavebného odpadu v združení obcí : 
 
 

Kód 

odpadu 

Názov 

odpadu 

K
a

te
g

ó
r
ia

 
Rok 2013 Rok 2015 

Množstvo odpadu 

Zhodnotenie  Zneškodnenie  

iné 
Množstvo 

odpadu 

Zhodnotenie  Zneškodnenie  

iné 

materiálové energetické spaľovanie skládkovanie Mat. Energ. Spaľ. Skládk. 

t % t % t % t % t % % t % % % % % 

200301 Zmesový KO O 11354,76 49,86       11354,76 71,08  10800    100  

170107 DSO O 2016,47 8,85       2016,47 12,62  2000    100  

200201 BRO O 1114,80 4,90   1114,80 16,40      1280  100    

200108 
BRO - 

kuchyňa 
O                  

200101 papier O 834,14 3,66 834,14 12,27        980 100     

200102 sklo O 486,34 2,14 486,34 7,15        560 100     

200139 plast O 323,64 1,42 323,64 4,76        370 100     

200140 kovy O 3835,36 16,84 3835,36 56,43        3000 100     

200133 batérie N 86,94 0,38 86,94 1,28        80 100     

200136 elektroodpad N 115,59 0,51 115,59 1,70        120 100     

200307 Objemný KO O 2604,25 11,34       2604,25 16,30  2600 30   70  
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4.2  Ciele a opatrenia : 
 

a) Zníženie množstva vzniku komunálnych odpadov: 
1. Zvýšiť podiel domáceho kompostovania a tým predchádzať vzniku biologicky 

rozložiteľných odpadov zo záhrad. 
2.  
 

b) Zvýšenie podielu triedeného zberu komunálnych odpadov a následného zhodnotenia: 
3. Zvýšiť triedený zber najmä papiera, kovu, plastov a skla a ich následnú recykláciu 

a dosiahnuť jej mieru minimálne 15 % z hmotnosti vzniknutých odpadov.  
4. Zaviesť prípravu na opätovné použitie najmä objemného komunálneho odpadu 

(nábytok) a dosiahnuť jej mieru minimálne 30 % z hmotnosti vzniknutých 
odpadov. 

 
c) Znižovanie množstva biologicky rozložiteľných komunálnych odpadov ukladaných na 

skládky odpadov: 
5. Zvýšiť podiel domáceho kompostovania biologicky rozložiteľného materiálu zo 

záhrad 
6. Zavádzanie triedeného zberu biologicky rozložiteľného kuchynského 

a reštauračného odpadu od občanov v súčinnosti s prevádzkovateľmi kuchýň. 
 
 

4.3  Údaje o systéme zberu komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov a o 
zabezpečovaní triedeného zberu komunálnych odpadov : 

 
Systém zberu jednotlivých zložiek komunálnych odpadov, zmesového komunálneho 
odpadu, ako aj drobných stavebných odpadov bude v obciach Združenia v období do roku 
2015nasledovný: 

 
1. Triedený zber je ja zabezpečovaný nasledovnými technickými prostriedkami: 

 

komodita zberná nádoba (l) vrece (l) určenie 

papier 

1100  iné subjekty 

120  domácnosť 

240  domácnosť 

sklo 

1500  iné subjekty 

1100  iné subjekty 

240  domácnosť 

120  domácnosť 

plast 

1100  iné subjekty 

240  iné subjekty 

120 120 domácnosť 
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2. Zberné dvory a zberné plochy, na ktorých bude môcť občan odovzdať hlavne BRO a 

DSO budú prevádzkované v nasledovných obciach Združenia: 
 

Báč Veľká Paka 

Bellova Ves Potônske Lúky 

Kvetoslavovo Čakany 

Blatná na Ostrove Hamuliakovo 

Kalinkovo Dunajská Lužná 

Mierovo Nový Život 

Rohovce Zlaté Klasy 

Trnávka Horný Bár 

Hubice Štvrtok na Ostrove 

Janíky Blahová 

Lehnice Kyselica 

Macov Hviezdoslavov 

Tomášov Oľdza 

Miloslavov Šamorín 

Legenda: 

 okres Senec 

 okres Dunajská Streda 

 
1.  Zneškodňovanie odpadov je zabezpečované na nasledovných skládkach odpadov: 

 

názov obec prevádzkovateľ 

Čukarská Paka Veľká Paka ZOHŽO Šamorín 

Červený Majer Senec AVE Bratislava s.r.o. 

  PURA s.r.o. 

 

Na skládke odpadov spoločnosti PURA s.r.o. sú zneškodňované komunálne odpady len z obcí 

Zlaté Klasy a Horný Bár. 

 

 
4.4  Opatrenia na zabezpečenie informovanosti obyvateľov o triedenom zbere komunálnych 

odpadov z obalov a o význame značiek na obaloch, ktoré znamenajú, že obal je možné 
zhodnotiť : 

 

V spolupráci s Oprávnenými organizáciami vypracovať metodicko-propagačný materiál 

podporujúci informovanosť obyvateľstva (rôznych vekových kategórií) o význame 

a spôsobe triedeného zberu hlavne obalového materiálu, ktorý tvorí väčšiu časť 

komunálneho odpadu. Základom budú materiály z prílohy č. 2. 
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5.  SMERNÁ ČASŤ PROGRAMU 

 

5.1  Dostupné zariadenia na zber, zhodnocovanie a zneškodňovanie komunálnych odpadov, 

ktoré obce združenia využívajú : 

 

Zariadenie  Prevádzkovateľ  

Skládka odpadov ZOHŽO Šamorín 

Skládka odpadov AVE Bratislava s.r.o. – prevádzka Senec 

Skládka odpadov PURA spol. s r.o. 

Štiepkovanie  ZOHŽO 

Zber – papier, plast, ... PASKO n.o. 

Zber - sklo Zberné suroviny Dunajská Streda  

Zber a spracovanie elektroodpadu BOMAT s.r.o. 

Zber elektroodpadu DARUTIL s.r.o.  

Zber batérií a akumulátorov BOMAT s.r.o. – nemá súhlas !!! 

Zber kovového odpadu DARUTIL s.r.o. – len zber !!! 

  

 

 
5.2  Kampane na zvyšovanie povedomia obyvateľov v oblasti nakladania s komunálnymi 

odpadmi, o potrebe triedeného zberu komunálnych odpadov, o prínose jeho 
zhodnocovanie a o negatívach jeho zneškodňovania :  

 

V rámci projektu cezhraničnej spolupráce obcí Slovenska a Burgenlandu boli spracované 

propagačné materiály, ktoré majú grafickou formou informovať obyvateľstvo o spôsobe 

a systéme triedeného zberu jednotlivých zložiek komunálnych odpadov. Predmetné 

materiály budú slúžiť na propagáciu triedeného zberu aj do roku 2015 (Príloha č. 2).  

 

Povedomie obyvateľstva bude zvyšované aj neustálou prácou samosprávy. Na tento účel sa 

využijú informačné podujatia pre domácnosti a školy. Súčasťou kampaní bude aj 

podporovanie domáceho kompostovania, preto sa budú zakladať kompostoviská v 

záhradách. Pre školy sa budú konať rôzne súťaž, ako napríklad v kreslení. 

 

Významnou aktivitou združenia, ktorá bude podporovaná aj v ďalšom období, je 

fotoservis, ktorý zabezpečuje pre všetkých členov združenia nie len každodennú 

informovanosť obrazovou formou o uskutočnených aktivitách v oblasti nakladania 

s odpadmi, ale aj problematických miestach – nepovolene uložené odpady, nesprávne 

triedenie, a podobne. 
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6.  INÉ 

 

6.1  Potvrdenie spracovateľa údajov 

 

6.1.1  Meno spracovateľa programu: 

 

Ing. Peter Gallovič 

JUDr. Božena Gašparíková, CSc. 

 

E.P.A. spol. s.r.o. 

Šancová 96 

831 04 Bratislava 

 

 

6.1.2  Potvrdenie správnosti údajov podpisom oprávneného zástupcu 

 

Predseda Združenia obcí : Gabriel Bárdos 

 

 

 

Podpis : .............................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.  PRÍLOHOVÁ ČASŤ 
 
7.1  Rozhodnutia správnych orgánov vydané vo veci odpadov 

 
7.2  Protokoly o vykonaných kontrolách vo veciach odpadového hospodárstva 
 
7.3 Obrazová dokumentácia a propagačné materiály 
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